





EXP-UBA:0087408/18

Buenos Aires, 11 de Diciembre de 2018

VISTO las presentes actuaciones por las cuales el Señor Profesor Titular de la Cátedra de Química Biológica, Dr. Fernando P. DOMINICI eleva nota mediante la cual solicita la designación del Dr. Sergio Benjamín KAUFMAN en el cargo de Profesor Adjunto, interino, con dedicación exclusiva, en el Departamento de Química Biológica, Cátedra de Química Biológica, ello a partir del 1° de marzo de 2019; y la presentación de aval de la Junta del Departamento de Química Biológica, a través de su Directora la Dra. Sandra VERSTRAETEN, sobre dicha designación; y

CONSIDERANDO:

Que para ello se utilizarán los fondos provenientes de un (1) cargo de Profesor Titular, vacante desde el 1° de marzo de 2018, por cuanto el Dr. Juan Pablo F.C. ROSSI, ha cesado en sus funciones por haberse acogido a la jubilación y del cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, regular, con dedicación exclusiva, que desempeña el Dr. Kaufman.

Que atento lo manifestado precedentemente, corresponde adoptar las medidas pertinentes para asegurar el normal desenvolvimiento de la Cátedra y asignaturas mencionadas.

Que se han analizado los antecedentes del candidato propuesto el plan de trabajo que se propone desarrollar.

Que el Dr. Sergio Benjamín KAUFMAN, se desempeña en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos -regular- con dedicación exclusiva, en la Cátedra citada.

Por ello y atento a lo establecido en el artículo 113, inc. u) del Estatuto Universitario.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA

Resuelve:

ARTÍCULO 1°.- CREAR Y ASIGNAR a partir del 1° de marzo de 2019, un (1) cargo de Profesor Adjunto -interino- (partida 219-22), con dedicación exclusiva, en la Cátedra de Química Biológica del Departamento de Química Biológica.-

ARTÍCULO 2°.- ELIMINAR del plantel docente de la Cátedra de Química Biológica la siguiente partida: 222-114.-

ARTÍCULO 3°.- DESIGNAR a partir 1° de marzo de 2019 al Doctor de la Universidad de Buenos Aires Sergio Benjamin KAUFMAN (DNI N° 12.498.135 - Fecha de nacimiento: 19-08-1956 -Legajo 111.595, Partida 219-22), Profesor Adjunto -interino, con dedicación exclusiva, en la Cátedra precitada, hasta el 29 de febrero de 2020 y/o sustanciación del concurso respectivo.







EXP-UBA:0087408/18

ARTÍCULO 4°.- ACEPTAR la renuncia del Dr. Sergio Benjamín KAUFMAN en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos -regular- con dedicación exclusiva, de la Cátedra de referencia, (partida 222-114), ello a partir del 1° de marzo de 2019.

ARTÍCULO 5°.- El gasto que demande la presente se imputará al F 11- Tesoro Nacional INC 1 -Gastos en Personal-Finalidad 3 - Función 4- Ejercicio 2019.

ARTÍCULO 6°.- Registrese; comuníquese; dése a la Dirección de Personal para la intervención de su competencia; tomen razón las Direcciones de Concursos y de Docencia; y cumplido, archívese.-

RESOLUCIÓN Nº 555

Laura Schreier Secretaria Académica

ristina Arrana

accupir

Decapta